



DOM - Magalhães de Almeida, Ter, 17 de Ago de 2021

Ano V Edição - Nº 652

Diário Oficial do Município
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva
Responsável Técnico

Franciel Pessoa da Silva

Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

ERRATA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021

ERRATA a Publicação no Diário Oficial do Município de Magalhães de Almeida/MA, edição Nº 651 folha 2/8, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034 PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021/SRP, Franciel Pessoa da Silva, Presidente da Comissão de Licitação da P. M. de Magalhães de Almeida/MA, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o poder de dever corrigir erros materiais, **RETIFICA a ata veiculada nos meios de comunicações legais em 16 de agosto de 2021, nos seguintes termos: **Correção Extrato de Ata de Registro de Preços Nº034/2021, Onde se lê:** PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2021, **Leia-se:** PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 019/2021, Magalhães de Almeida/MA 17 de agosto de 2021, Franciel Pessoa da Silva, Presidente da CPL/PMMA.**

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ccdd53d7764ff8f8c19d3f2a5bb4ca37ef177c5e

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, Nº 036/2021 vem **Registrar Preço para futura aquisição de material odontológico, material de laboratório, equipamentos hospitalares, medicamentos e material hospitalar, para atender as necessidades do Município de Magalhães de Almeida/MA, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00032/2021 - CPL - Sessão: 27/07/2021 às 08:33hs Pregoeira: Paula Lima Costa. Adjudicação: 27/07/2021 homologação: 28/07/2021. EMPRESA: DISMABEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, inscrita no CNPJ nº. 63.571.095/0001-13, sediada na Rod. BR 135, km 51, Nº 13B Cidade Nova – Bacabeira/MA, neste ato representada pelo Senhor: Luís Carlos Torres Gomes, portador da Carteira de Identidade Nº 13903193-6 SSP/PI e do CPF nº. 346.072.347-53, residente e domiciliado na cidade de Bacabeira/MA , 13 de agosto de 2021. **MATERIAL REGISTRADO:****

ITEM	LOTE VII – MATERIAL DE LABORATÓRIO I - DESCRIÇÃO	MARCA	REGIST. ANVISA	UNIDADE	QUANT	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Ácido Úrico c/100 Testes	BIOCLIN	1,0269E+10	Kit	48	132,26	6.348,48
2	Água Destilada p/Autoclave 5.000ml	ASFER	3275700014	Galão	60	20,71	1.242,60
3	Albumina 250ml C/250 Testes	BIOCLIN	1,0269E+11	Kit	6	134,13	804,78
4	Álcool 70% 1.000ml	RIO QUIMICA	323310012	Litro	600	11,19	6.714,00
5	Álcool à 92% 1.000ml	RIO QUIMICA	324550004	Litro	48	13,86	665,28
6	Álcool à 99,5% Absoluto 1.000ml	RIO QUIMICA	323310012	Litro	48	14,81	710,88
7	Álcool Ácido 3% descorante para baar 1.000ml	CASALA B	8,0003E+10	Litro	12	62,21	746,52
8	Algodão de Rolo 500 Gramas	NATHALIA	8,14E+10	Pacote	240	21,19	5.085,60
9	ALT / TGO Cinético UV	BIOCLIN	1,0232E+10	Kit	40	241,44	9.657,60

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

10	AST / TGP Cinético UV	BIOCLIN	8,0027E+10	Kit	40	228,98	9.159,20
11	Azul de Metileno 1.000ml	NEW PROV	8,0003E+10	Frasco	20	58,04	1.160,80
12	Beta HCG - Teste Rápido C/100 Testes	LABOR IMPORT	1,0269E+10	Kit	20	392,47	7.849,40
13	Bilirrubina Direta 50ml C/200 Testes	BIOCLIN	1,0269E+10	Kit	12	237,2	2.846,40
14	Bilirrubina Total 50ml C/200 Testes	BIOCLIN	1,0269E+10	Kit	12	230,84	2.770,08
15	Colesterol Enzimático C/200 Testes	BIOCLIN	1,0269E+10	Kit	40	228,93	9.157,20
16	Colesterol HDL Enzimático C/100 Testes	BIOCLIN	1,0269E+10	Kit	48	72,23	3.467,04
17	Coloração de Gram 4x500ml	NEW PROV	1,0097E+10	Kit	10	197,2	1.972,00
18	Coloração de Ziehl Nelsen 3x500ml	NEW PROV	1,0097E+10	Kit	10	91,19	911,9
19	Corante Guimesa	NEW PROV	1,0345E+10	Litro	10	111,09	1.110,90
20	Creatinina Cinética	BIOCLIN	1,0097E+10	Kit	36	111,09	3.999,24
21	Curativo Adesivo Adulto 25mm c/500	CRALPL AST	1,038E+10	Caixa	160	25,89	4.142,40
22	Fenol P.A 500g	METAQU IMIC	102980453	Frasco	10	137,09	1.370,90
23	Fita Reativa P/Urina C/100 Unid	LABOR IMPORT	1,038E+10	Kit	20	491,39	9.827,80
24	Fosfato de Potássio monobásico P.A 500g	METAQU IMICA	1,1085E+12	Frasco	20	139,1	2.782,00
25	Fosfato de Sodiobásico Anidro P.A. 1KG	METAQU IMICA	1,1088E+12	Frasco	20	175,88	3.517,60
26	Fucsina Fenicada Gram 500ml	NEW PROV	1,0097E+10	Frasco	10	24,42	244,2
27	Glicose Enzimática C/500 Testes	BIOCLIN	1,0303E+10	Kit	20	145,17	2.903,40
28	Hematoxilina de Harris 1000ml	RENYLAB	8E+10	Unidade	10	328,5	3.285,00
29	Líquido de Turck 1.000ml	NEW PROV	1000901006	Frasco	4	57,31	229,24
30	Lugol Forte 2% 1.000ml	NEW PROV	8,0003E+10	Frasco	4	191,48	765,92
31	Massa para tubo capilar	INLAB	1,031E+10	Unidade	20	25,08	501,6
32	Óleo de Imersão 100ml	NEW PROV	1,0009E+10	Unidade	6	35,33	211,98
33	Panótico Rápido p/Coloração 3x500ml	NEW PROV	1,0288E+10	Kit	8	69,82	558,56
34	Proteína C Retativa - PCR Látex c/100 Testes	BIOCLIN	1,0288E+10	Kit	36	257,51	9.270,36

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

35	PSA Teste Rápido C/25 Testes	BIACLIN	8,0525E+10	Kit	100	399	39.900,00
36	Soro Anti-A	PROTHEMO	1,0375E+10	Frasco	95	62,36	5.924,20
37	Soro Anti-AB	PROTHEMO	1,0375E+10	Frasco	95	62,36	5.924,20
38	Soro Anti-B	PROTHEMO	1,0375E+10	Frasco	95	62,36	5.924,20
39	Soro Anti-D	PROTHEMO	1,016E+10	Frasco	95	102,26	9.714,70
40	Soro coombs poliesp 10ml	PROTHEMO	8,0785E+10	Frasco	90	72,2	6.498,00
41	Triglicérides Enzimático c/100 Testes	BIACLIN	8,0785E+10	Kit	12	872,25	10.467,00
42	Uréia Enzimaticac/500 Testes	BIACLIN	1,0232E+10	Kit	60	240,75	14.445,00
43	VDRL 5ml C/300 Testes	BIACLIN	1,0009E+10	Kit	48	105,02	5.040,96

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 219.829,12.

ITEM	LOTE IX - MATERIAL ODONTOLÓGICO I - DESCRIÇÃO	MARCA	REGIST. ANVISA	UND	QUANT	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Abridor de boca c/2 adulto e infantil	GOLGRAN	8,0322E+10	Unidade	200	22,77	4.554,00
2	Afastador Baufour abdominal c/ válvula curva 45x80	GOLGRAN	8,0476E+10	Unidade	4	1.443,75	5.775,00
3	Afastador Baufour abdominal c/ válvula reta 70x100	GOLGRAN	8,0476E+10	Unidade	4	1.443,75	5.775,00
4	Afastador Farabeuf 10x120cm (infantil)	GOLGRAN	1,0307E+10	Unidade	40	76,85	3.074,00
5	Afastador Farabeuf 13x125cm (adulto)	GOLGRAN	1,0307E+10	Unidade	40	81,26	3.250,40
6	Afastador Farabeuf 15x150cm (grande)	GOLGRAN	1,0307E+10	Unidade	40	109,97	4.398,80
7	Afastador Farabeuf 20x180cm (extra-grande)	GOLGRAN	8,051E+10	Unidade	40	149,63	5.985,20
8	Afastador de Minessota	GOLGRAN	1,0318E+10	Unidade	100	22,65	2.265,00
9	Agulha Gengival 30G Curta c/100 Unid	PROCAR E	1,0369E+10	Caixa	100	143,93	14.393,00
10	Agulha Gengival 27G Longa c/100 Unid	PROCAR E	1,0369E+10	Caixa	100	143,93	14.393,00
11	Alavanca Seldin Ad. Curva Direita	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	12	77,12	925,44

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

12	Alavanca Seldin Ad. Curva Esquerda	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	12	77,12	925,44
13	Alavanca Seldin Ad. Reta	GOLGRAN	8,1629E+10	Unidade	12	77,12	925,44
14	Alveolôtom Luer Curva	GOLGRAN	8,0025E+10	Unidade	20	162,76	3.255,20
15	Alveolôtom Luer Reto	GOLGRAN	8,0025E+10	Unidade	20	162,76	3.255,20
16	Aplicador de Hidróxido de Cálcio	GOLGRAN	8,0322E+10	Unidade	98	16,09	1.576,82
17	Arco de Young	GOLGRAN	1,0409E+10	Unidade	20	46,88	937,6
18	Arco Dobrável Adulto Ostyb	GOLGRAN	1,0052E+10	Unidade	20	41,69	833,8
19	Arco Simples Adulto Ostyb	GOLGRAN	1,0052E+10	Unidade	20	41,69	833,8
20	Babador Impermeável c/100	SS PLUS	8,088E+10	Pacote	30	49,05	1.471,50
21	Banda Matriz Aço Inox 0,05 X 5mm 50cm	MAQUIRA	1,0435E+10	Unidade	50	1,8	90
22	Banda Matriz Aço Inox 0,05 X 7mm 50cm	MAQUIRA	1,0435E+10	Unidade	50	2,12	106
23	Bandeja 22 x 12 x 1,5cm	FORTINO X	1,0401E+10	Unidade	50	39,95	1.997,50
24	Bandeja 22 x 17 x 1,5cm	FORTINO X	1,0401E+10	Unidade	50	47,55	2.377,50
25	Caixa para descarte de material perfuro cortante 13 L	DESCARPACK	8,1856E+10	Unidade	45	25,16	1.132,20
26	Caneta de Alta Rotação	SHUSTER	1,0439E+10	Unidade	10	766,41	7.664,10
27	Contra Ângulo	SHUSTER	8,0055E+10	Unidade	10	687,64	6.876,40
28	Cinzel Fedi Nº 3	GOLGRAN	8,0187E+10	Unidade	40	129,38	5.175,20
29	Clips Prendedor Guardanapo Metal (Jacare)	GOLGRAN	8,009E+10	Unidade	40	20,95	838
30	Comadre Inox 3.500 ml	FORTINO X	8,0066E+10	Unidade	20	299,29	5.985,80
31	Compressor Odontológico	SHUSTER	1,0227E+10	Unidade	3	4.783,08	14.349,24
32	Cursor p/Endodontia/ Stop de silicone	MAQUIRA	8,0322E+10	Cx	50	48,57	2.428,50
33	Descolador de Molt Nº 09	GOLGRAN	8,021E+10	Unidade	30	173,33	5.199,90
34	Descolador de Molt Nº 18	GOLGRAN	8,021E+10	Unidade	30	173,33	5.199,90
35	Escova de Robson	GUTIERR E	1,0435E+10	Unidade	70	4,58	320,6
36	Esculpidor de	GOLGRA	1,0041E+10	Unidade	70	36,96	2.587,20

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	Hollemback	N	0				
37	Espátula 07	GOLGRAN	8,021E+10	Unidade	70	42,23	2.956,10
38	Espátula 24	GOLGRAN	1,0416E+10	Unidade	70	42,23	2.956,10
39	Estojo perfurado 26x12x6cm	FORTINOX	1,0318E+10	Unidade	15	299,27	4.489,05
40	Fita Carbono para Articulação	MAQUIRA	8,0449E+10	Unidade	50	6,25	312,5
41	Fita para autoclave	MISSNER	1,0071E+10	Unidade	50	12,05	602,5
42	Fixador Radiográfico	KULZER	1021540016	Unidade	50	28,53	1.426,50
43	Posicionador p Raio-x odontológico	MAQUIRA	8,0322E+10	Kit	50	129,46	6.473,00
44	Pote Dapen	MAQUIRA	8,0222E+10	Unidade	50	7,05	352,5
45	Régua Milimétrica	DENTSPLY	8,009E+10	Und	50	23,46	1.173,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 161.872,93.

ITEM	LOTE XI - MATERIAL ODONTOLÓGICO III DESCRIÇÃO	MARCA	REGIST. ANVISA	UND	QTD	VLR UNT	VALOR TOTAL
1	Cabo Bisturi Nº 03	ABC	1,015E+10	Unidade	40	21,66	866,4
2	Cabo Bisturi Nº 04	ABC	1,015E+10	Unidade	40	21,66	866,4
3	Cabo Bisturi Nº 05	ABC	1,015E+10	Unidade	40	21,66	866,4
4	Cabo Bisturi Nº 07	ABC	1,015E+10	Unidade	40	21,66	866,4
5	Cabo de Espelho Bucal	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	40	18,83	753,2
6	Calçador Clev Dent Nº 21	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	40	25,67	1.026,80
7	Calçador Clev Dent Nº 21 Infantil	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	25	25,67	641,75
8	Calçador Clev Dent Nº 21 - B	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	25	25,67	641,75
9	Calçador Classe V Lateral	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	25	25,67	641,75
10	Calçador Classe V Reto	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	30	25,67	770,1
11	Calçador Hollenback Nº 1	GOLGRAN	8,1629E+10	Unidade	30	25,67	770,1
12	Calçador Hollenback Nº 1 Infantil	GOLGRAN	8,1629E+10	Unidade	30	25,67	770,1
13	Calçador Hollenback Nº 2	GOLGRAN	8,1629E+10	Unidade	30	25,67	770,1

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

14	Calçador Hollenback Nº 3	GOLGRAN	8,1629E+10	Unidade	30	25,67	770,1
15	Calçador Hollenback Nº 4	GOLGRAN	8,1629E+10	Unidade	30	25,67	770,1
16	Calçador Hollenback Nº 5	GOLGRAN	8,1629E+10	Unidade	30	25,67	770,1
17	Calçador Hollenback Nº 6	GOLGRAN	8,1629E+10	Unidade	30	25,67	770,1
18	Calçador Hollenback Nº 7	GOLGRAN	8,1629E+10	Unidade	60	25,67	1.540,20
19	Cuba Assepcia 8 X 4cm 160ml	FORTINOX	8,1629E+10	Unidade	40	29,11	1.164,40
20	Cuba Assepcia 9 X 5cm 240ml	FORTINOX	1,0318E+10	Unidade	40	33,52	1.340,80
21	Cuba em Inox de 9cm Redonda	FORTINOX	1,0318E+10	Unidade	40	33,52	1.340,80
22	Cuba Rim Inox 26 x 12 cm	FORTINOX	1040139005	Unidade	40	100,75	4.030,00
23	Cureta Mccall 11-12	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	40	104,39	4.175,60
24	Cureta Schroeder - Concha N 1	GOLGRAN	8,0788E+10	Unidade	25	388,32	9.708,00
25	Cureta Schroeder - Concha N 2	GOLGRAN	8,0788E+10	Unidade	25	388,32	9.708,00
26	Cureta Schroeder - Concha N 3	GOLGRAN	8,0788E+10	Unidade	25	388,32	9.708,00
27	Cureta Schroeder - Concha N 4	GOLGRAN	8,0788E+10	Unidade	25	388,32	9.708,00
28	Curetas Lucas N 86	GOLGRAN	8,0095E+10	Unidade	25	91,49	2.287,25
29	Cureta de Gracey Nº 11-12	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	25	121,19	3.029,75
30	Cureta de Gracey Nº 1-2	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	25	121,19	3.029,75
31	Cureta de Gracey Nº 13-14	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	25	121,19	3.029,75
32	Cureta de Gracey Nº 15-16	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	25	121,19	3.029,75
33	Cureta de Gracey Nº 17-18	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	25	121,19	3.029,75
34	Cureta de Gracey Nº 3-4	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	25	121,19	3.029,75
35	Cureta de Gracey Nº 5-6	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	25	121,19	3.029,75
36	Cureta de Gracey Nº 7-8	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	25	121,19	3.029,75
37	Cureta de Gracey Nº 9-10	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	25	121,19	3.029,75
38	Cureta Lucas 85	GOLGRAN	8,0423E+10	Unidade	25	79,38	1.984,50
39	Cureta Mc Call 11-12	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	25	121,19	3.029,75

Diário Oficial do Município Prefeitura de Magalhães de Almeida

40	Cureta Mc Call 13-14	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	40	121,19	4.847,60
41	Cureta Mc Call 17-18	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	40	121,19	4.847,60
42	Cureta Mc Call 19-20	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	40	121,19	4.847,60
43	Edta Trissódico 20ml	BIODINAMICA	1,0299E+10	Frasco	40	13,82	552,8
44	Escavador duplo 5	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	40	36,68	1.467,20
45	Ionômero de vidro auto ativado	MAQUIRA	8,0322E+10	Caixa	40	38,15	1.526,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 118.413,5.

ITEM	LOTE XIII – MATERIAL ODONTOLÓGICO V - DESCRIÇÃO	MARCA	REGIST. ANVISA	UND	QTD	VLR UNT	VALOR TOTAL
1	Pinça Backaus 10cm	GOLGRAN	1173550034	Unidade	60	157,63	9.457,80
2	Pinça Backaus 13cm	GOLGRAN	1173550034	Unidade	60	157,63	9.457,80
3	Pinça Backaus 15cm	GOLGRAN	1173550034	Unidade	60	237,98	14.278,80
4	Pinça Bruenings Nº 0	GOLGRAN	8,013E+10	Unidade	8	1.310,50	10.484,00
5	Pinça Bruenings Nº 01	GOLGRAN	8,013E+10	Unidade	10	1.310,50	13.105,00
6	Pinça Bruenings Nº 02	GOLGRAN	8,013E+10	Unidade	10	1.310,50	13.105,00
7	Pinça anatomica dente de rato 14cm	GOLGRAN	8,1923E+10	Unidade	60	53,47	3.208,20
8	Pinça Clínica Para Algodão	GOLGRAN	1,0401E+10	Unidade	50	42,41	2.120,50
9	Pinça de Dissecção anatômica 12cm	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	50	62,84	3.142,00
10	Pinça de Dissecção anatômica 14cm	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	50	64,03	3.201,50
11	Pinça de Dissecção anatômica 16cm	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	50	77,36	3.868,00
12	Pinça de Dissecção com dente de rato 12cm	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	60	68,03	4.081,80
13	Pinça de Dissecção com dente de rato 14cm	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	60	48,47	2.908,20
14	Pinça de Dissecção com dente de rato 18cm	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	60	106,23	6.373,80
15	Pinça de Dissecção	GOLGRAN	1,0305E+10	Unidade	30	121,86	3.655,80

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	com dente de rato 20cm	N	0					
16	Pinça Kelly 14 Cm Reta	GOLGRA N	1,0401E+1 0	Unidade	30	148,08	4.442,40	
17	Pinça Kelly Curva 16cm	GOLGRA N	1,0401E+1 0	Unidade	40	172,94	6.917,60	
18	Pinça Kelly Curva14cm	GOLGRA N	1,0401E+1 0	Unidade	40	144,35	5.774,00	
19	Pinça Kelly Reta 16cm	GOLGRA N	1,0401E+1 0	Unidade	40	174,95	6.998,00	
20	Pinça Kocher Curva 14cm	GOLGRA N	1,0305E+1 0	Unidade	40	191,81	7.672,40	
21	Pinça Kocher Curva 16cm	GOLGRA N	1,0305E+1 0	Unidade	40	204,71	8.188,40	
22	Pinça Kocher Curva 18cm	GOLGRA N	1,0305E+1 0	Unidade	40	243,87	9.754,80	
23	Pinça Kocher Reta 10cm	GOLGRA N	1,0305E+1 0	Unidade	40	229,19	9.167,60	
24	Pinça Kocher Reta 14cm	GOLGRA N	1,0305E+1 0	Unidade	40	191,81	7.672,40	
25	Pinça Kocher Reta 16cm	GOLGRA N	1,0305E+1 0	Unidade	40	204,71	8.188,40	
26	Pinça Kocher Reta 18cm	GOLGRA N	1,0305E+1 0	Unidade	30	243,87	7.316,10	
27	Pinça Pean 14cm	GOLGRA N	1,0401E+1 0	Unidade	30	191,81	5.754,30	
28	Pinça Pean 16cm	GOLGRA N	1,0401E+1 0	Unidade	30	197,54	5.926,20	
29	Pinça Perry 13cm	GOLGRA N	1,0401E+1 0	Unidade	30	86,42	2.592,60	
30	Pinça Pozzi 24 cm	GOLGRA N	1,0305E+1 0	Unidade	15	289,37	4.340,55	
31	Pinça Professor Medina 24cm	GOLGRA N	8,0311E+1 0	Unidade	8	1.012,97	8.103,76	
32	PinçaRochesterPean Curva 16cm	GOLGRA N	8,1205E+1 0	Unidade	30	196,7	5.901,00	
33	PinçaRochesterPean Curva 20cm	GOLGRA N	8,1205E+1 0	Unidade	30	287,48	8.624,40	
34	PinçaRochesterPean Curva 22cm	GOLGRA N	8,1205E+1 0	Unidade	30	304,16	9.124,80	
35	PinçaRochesterPean Reta 16cm	GOLGRA N	8,1205E+1 0	Unidade	50	197,38	9.869,00	
36	PinçaRochesterPean Reta 20cm	GOLGRA N	8,1205E+1 0	Unidade	50	289,37	14.468,50	
37	PinçaRochesterPean Reta 22cm	GOLGRA N	8,1205E+1 0	Unidade	25	304,05	7.601,25	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 266.846,66.

--	--	--	--	--	--	--	--

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

ITEM	LOTE XV - MATERIAL ODONTOLÓGICOVII - DESCRIÇÃO	MARCA	REGIST. ANVISA	UND	QTD	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	Resina Flow A1	LLIS	1,0299E+10	Unidade	50	29,47	1.473,50
2	Resina Flow A2	LLIS	1,0299E+10	Unidade	50	29,47	1.473,50
3	Resina Flow A3	LLIS	1,0299E+10	Unidade	50	29,47	1.473,50
4	Resina Flow A3,5	LLIS	1,0299E+10	Unidade	50	29,47	1.473,50
5	Resina Flow B2	LLIS	1,0299E+10	Unidade	50	29,47	1.473,50
6	Resina Look A1	LLIS	8,0141E+10	Unidade	50	70,66	3.533,00
7	Resina Look A2	LLIS	8,0141E+10	Unidade	50	70,66	3.533,00
8	Resina Look A3	LLIS	8,0141E+10	Unidade	50	70,66	3.533,00
9	Resina Look A3,5	LLIS	8,0141E+10	Unidade	50	70,66	3.533,00
10	Resina Look B2	LLIS	8,0141E+10	Unidade	50	70,66	3.533,00
11	Resina Look B3	LLIS	8,0141E+10	Unidade	50	70,66	3.533,00
12	Resina Look C2	LLIS	8,0141E+10	Unidade	50	70,66	3.533,00
13	Revelador p/Raio-X Odontológico	KULZER	8,0022E+10	Frasco	50	31,76	1.588,00
14	Selante	3M	1,0186E+10	Unidade	50	38,63	1.931,50
15	Óleo Lubrificante de Alta Rotação	MAQUIR A	8,0222E+10	Unidade	50	38,63	1.931,50
16	Papel grau cirúrgico para autoclave 10cmx100M	CIMAPED	1044054002	Rolos	50	156,92	7.846,00
17	Papel toalha com 1000 folhas	FIBRA	8,1038E+10	Pacote	30	44,38	1.331,40
18	Pasta profilática	BIODINAMICA	8,0322E+10	Unidade	30	43,67	1.310,10
19	Medicação Intracanal (formocresol)	BIODINAMICA	8,0322E+10	Unidade	50	12,41	620,5
20	Hemostático Líquido	BIODINAMICA	1,0299E+10	Unidade	30	50,33	1.509,90
21	Hidróxido de Cálcio P.A	BIODINAMICA	1,0299E+10	Caixa	60	11,15	669
22	Hidróxido de Cálcio Pasta	BIODINAMICA	8,0322E+10	Caixa	60	64,8	3.888,00
23	Fluor gel 200ml	FGM	1,0018E+10	Unidade	60	27,14	1.628,40
24	Fio Dental 100m	HILLO	220520016	Unidade	500	9,98	4.990,00
25	Descolador de Freer	MAQUIR	1,0307E+10	Unidade	50	173,33	8.666,50

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

		A	0				
26	Compressas de Gazes 7,5 X 7,5	BIOTEXTIL	8,0524E+10	Pacote	3000	0,94	2.820,00
27	Cêra Rosa	MAQUIRA	1,0052E+10	Caixa	50	46,61	2.330,50
28	Cêra Utilidade	MAQUIRA	1,0052E+10	Caixa	50	46,61	2.330,50
29	Cimento Cirúrgico Líquido 20ml	BIODINAMICA	8,0442E+10	Unidade	50	85,08	4.254,00
30	Cimento Cirúrgico Pó	BIODINAMICA	8,0442E+10	Unidade	50	85,08	4.254,00
31	Bicarbonato de Sódio p/ Ap Jato de Bicarbonato 500mg	MAQUIRA	1,0299E+10	Frasco	30	40,91	1.227,30
32	Anestésico Odontológico (Lidocaína 2% + Epinefrina) 2% C/V Cx c/ 50 Unid	DFL	1,0177E+12	Caixa	100	127,44	12.744,00
33	Anestésico Odontológico (Mepivacaína)3%S/V Cx c/ 50 Unid	DFL	1,0993E+12	Caixa	100	198,01	19.801,00
34	Anestésico Odontológico (Prilocaína 3% + Felipressina1,8ml)Cx c/ 50 Unid	DFL	1,0177E+12	Caixa	100	173,4	17.340,00
35	Álcool 92,8% 1.000ml	RIO QUIMICA	312280013	Litro	200	13,6	2.720,00
36	Algodão em Rolete Dental c/100 Unid	FENIX	1,0071E+10	Pacote	1000	3,81	3.810,00
37	AlginatoEzactKromm – Gel Trat 410G	COLTENE	1,0069E+10	Unidade	40	28,93	1.157,20
38	Água Destilada p/Autoclave 5.000ml	ASFER	104910057	Galão	35	20,66	723,1
39	Água Oxigenada 10 Vol. 1.000ml	RIO QUIMICA	231220030	Litro	220	14,42	3.172,40
40	Acido Fosfórico 37% Gel 2,5ml c/3 Unid	FGM	1,0349E+10	Kit	400	9,59	3.836,00
41	Adesivo Fotopolimerizável p/Esmalte e Dentina 4ml	DENTSLAY	8,0322E+10	Unidade	120	37,79	4.534,80

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 157.064,10.

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 17 de agosto de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 3258e51b7e04a6d56701fa5088dffc743ef3d31b

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2021

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida - MA, EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, Nº 035/2021 vem **Registrar Preço para futura aquisição de material odontológico, material de laboratório, equipamentos hospitalares, medicamentos e material**

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

hospitalar, para atender as necessidades do Município de Magalhães de Almeida/MA, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00032/2021 - CPL - Sessão: 27/07/2021 às 08:33hs Pregoeira: Paula Lima Costa. Adjudicação: 27/07/2021 homologação: 28/07/2021. EMPRESA: BRASIL HOSP PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ nº. 15.377.501/0001-69, sediada Avenida Ana Jansen, 1040 – São Francisco – São Luiz/MA, neste ato representada pelo Senhor: Luís Marques Barbosa, portador da Carteira de Identidade Nº 055154322015-1 SSP/PI e do CPF nº. 026.232.501-20, residente e domiciliado na cidade de São Luís/MA, 13 de agosto de 2021. **MATERIAL REGISTRADO:**

ITEM	LOTE I - MEDICAMENTOS INJETAVEIS DESCRIÇÃO	UND	CÓDIGO ANVISA	MARCA	QTD	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA P/INJEÇÃO 20ML	AMPOLA	1,1085E+1 2	SAMTEC	1000 0	0,93	9.300,00
2	ÁGUA P/INJEÇÃO 500ML	FRASCO	1,1085E+1 2	FARMACE	5000	5,91	29.550,00
3	AMPICILINA INJETAVEL 500MG	AMPOLA	103700299	BLAU	3000	4,98	14.940,00
4	BENZILPENICILINA 5.000.00UI CRISTALINA	AMPOLA	116370108	BLAU	2000	14,8 6	29.720,00
5	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% X 250ML	FRASCO	1,0041E+1 2	SAMTEC	800	54,1 1	43.288,00
6	CIPROFLOXACINA 200MG/ 100ML	AMPOLA	1,0041E+1 2	FARMACE	800	42,6 7	34.136,00
7	CLINDAMICINA 150MG INJ	AMPOLA	103870036	HYPOFAR MA	4000	7,15	28.600,00
8	CLORETO DE SÓDIO SOL 0,9% AMP10ML	AMPOLA	110850001	FARMACE	5000	0,68	3.400,00
9	CLORETO DE SÓDIO SOL INJ 10% X 10ML	AMPOLA	110850001	FARMACE	5000	0,68	3.400,00
10	CLORETO DE SÓDIO SOL INJ 20% X 10ML	AMPOLA	110850001	FARMACE	5000	0,78	3.900,00
11	CLORIDRATO DE AMIODARONA 150MG/ 3ML	AMPOLA	113430122	HYPOFAR MA	1000	4,18	4.180,00
12	DICLOFENACO POTASSICO 75MG/3ML AMP 3ML C/100	AMPOLA	1,1085E+1 2	HIPOLABO R	2500 0	2,03	50.750,00
13	DOBUTAMINA 12,5MG/ML INJ 10ML	AMPOLA	1,037E+12	HYPOFAR MA	300	12,4 9	3.747,00
14	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG 0,4ML	AMPOLA	113000276	BLAU	500	82,4 2	41.210,00
15	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG 0,6ML	AMPOLA	100431016	BLAU	450	102, 4	46.062,00
16	ERGOMETRINA INJ 0,2MG/ML X 1ML	AMPOLA	1,0497E+1 2	UNIÃO QUIMICA	3000	2,78	8.340,00
17	FLORAX ADULTO	AMPOLA	1,1557E+1 2	HEBRON	2000	9,51	19.020,00
18	FLORAX INFANTIL	AMPOLA	1,1557E+1 2	HEBRON	2000	7,61	15.220,00

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

19	GENTAMICINA 40MG 2ML	AMPOLA	1,1402E+1 2	HIPOLABO R	5000	2,47	12.350,0 0
20	HEPARINA SÓDICA 5000UI AMP 5ML	AMPOLA	1,0298E+1 2	BLAU	500	54,9 9	27.495,0 0
21	NEOCAINA CLORIDRATO BUPIVACAINA GLICOSE) 8% PESADA	AMPOLA	1,0298E+1 2	UNIÃO QUIMICA	1500	10,2 1	15.315,0 0
22	NOOTROPIL 200MG	AMPOLA	1,8326E+1 2	SANOFI AVENTIS	1500	5,29	7.935,00
23	OXACILINA 1G INJ	AMPOLA	1,1637E+1 2	BLAU	3000	5,88	17.640,0 0
24	SOLUÇÃO MANITOL 20% 250ML	AMPOLA	1,0041E+1 2	FARMACE	500	8,48	4.240,00
25	SORO FISIOLÓGICO 100ML	FRASCO	1,3223E+1 2	FARMACE	5000	4,19	20.950,0 0
26	SORO RINGER LACTADO 500ML	FRASCO	1,0491E+1 2	FARMACE	5000	6,95	34.750,0 0
27	TENOXICAM 20MG	AMPOLA	102980374	UNIÃO QUIMICA	1000	16,8 8	16.880,0 0
28	TENOXICAM 40MG	AMPOLA	102980374	UNIÃO QUIMICA	1000	29,1 5	29.150,0 0

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 575.468,00.

ITEM	LOTE II - MEDICAMENTOS DE ATENÇÃO BÁSICA - DESCRIÇÃO	UND	CÓDIGO ANVISA	MARCA	QTD	VLR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACEBROFILINA 5MG/ML XPE 120ML	FRASCO	125680159	PRATI	1.60 0	6,22	9.952,00
2	ÁCIDO ASCÓRBICO (VITAMINA C) 500MG	COMPRI MIDO	1,0917E+1 2	NATULAB	20.0 00	0,31	6.200,00
3	BACLOFENO 10 MG	COMPRI MIDO	1,0497E+1 2	TEUTO	6.00 0	0,29	1.740,00
4	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000UI	FRASCO	116370108	BLAU	800	14,8 9	11.912,00
5	BENZILPENICILINA PROCAÍNA +BENZILPENICILINA POTÁSSICA 300.000UI + 100.000 UI	FRASCO	1,1637E+1 2	BLAU	800	14,8 8	11.904,00
6	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000UI	FRASCO	103700100	TEUTO	1.00 0	16,6	16.600,00
7	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI	FRASCO	103700100	TEUTO	1.00 0	16,2 2	16.220,00
8	BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML 100ML	FRASCO	1,3531E+1 2	PHARMAS CIENCE	1.00 0	7,94	7.940,00

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

9	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML 20ML GTS	FRASCO	113430164	HIPOLABOR	1.000	8,05	8.050,00
10	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML 20ML GTS	FRASCO	1,1343E+12	HIPOLABOR	2.000	1,82	3.640,00
11	CAPTOPRIL 50MG	COMPRI MIDO	1,2568E+12	TEUTO	50.000	0,16	8.000,00
12	COMPLEXO B GOTAS 20ML	FRASCO	1,2568E+12	TEUTO	1.500	4,88	7.320,00
13	DEXAMETASONA 4MG	COMPRI MIDO	1,037E+12	PRATI DONADUZZI	15.000	0,49	7.350,00
14	DICLOFENACO POTÁSSIO 50MG	COMPRI MIDO	1,0235E+12	TEUTO	50.000	0,12	6.000,00
15	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	COMPRI MIDO	1,0571E+12	TEUTO	50.000	0,16	8.000,00
16	ERITROMICINA 500MG	COMPRI MIDO	1,2568E+12	NATULAB	10.000	1,74	17.400,00
17	ESCOPOLAMINA (HIOSCINA SIMPLIS) 10MG/ML, 20ML	FRASCO	113430181	TEUTO	2.000	12,18	24.360,00
18	ESCOPOLAMINA+ DAPIRONA (HIOSCINA COMPOSTA) 6,67+333,4MG/ML 20ML	FRASCO	113430154	PRATI DONADUZZI	1.500	12,98	19.470,00
19	ESPIRONOLACTONA 100 MG	COMPRI MIDO	1,0235E+12	HIPOLABOR	15.000	0,92	13.800,00
20	ESPIRONOLACTONA 25 MG	COMPRI MIDO	1,0235E+12	HIPOLABOR	50.000	0,3	15.000,00
21	FLUCONAZOL 150MG COMP	COMPRI MIDO	1,0917E+12	PRATI DONADUZZI	10.000	1,14	11.400,00
22	HIDROCLOROTIAZIDA 50MG	COMPRI MIDO	109170093	PHARLAB	30.000	0,58	17.400,00
23	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO + MAGNÉSIO 100ML	FRASCO	1,0227E+12	NATULAB	3.000	4,06	12.180,00
24	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% 100ML	FRASCO	1,2019E+12	NATULAB	5.000	4,09	20.450,00
25	IODETO DE POTÁSSIO 100ML SUSP	FRASCO	1,381E+12	NATULAB	2.000	6,29	12.580,00
26	LORATADINA 10MG	COMPRI MIDO	1,5584E+12	PHARLAB	10.000	0,22	2.200,00
27	LORATIDINA 1MG/ML SUSPORAL 100ML	FRASCO	1,2568E+12	GEOLAB	6.000	4,21	25.260,00
28	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG	COMPRI MIDO	1,2568E+12	GEOLAB	2.000	0,32	640
29	MEBENDAZOL 100MG	COMPRI MIDO	1,0298E+12	GEOLAB	20.000	0,19	3.800,00
30	METILDOPA 500MG	COMPRI MIDO	1,0235E+12	SANVAL	12.000	1,98	23.760,00

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

31	METOCLOPRAMIDA CLOR 10MG COMP	COMPRI MIDO	1,1343E+12	GEOLAB	5.000	0,14	700
32	METRONIDAZOL 40MG/ML 80ML	FRASCO	1,0235E+12	PRATI	5.000	7,03	35.150,00
33	MICONAZOL CREME DERM 28G	TUBO	1,2568E+12	HIPOLABOR	5.000	4,3	21.500,00
34	NIFEDIPINO 10MG CMP C/60 ADALAT	COMPRI MIDO	1,7056E+12	BAYER	5.000	0,98	4.900,00
35	NIFEDIPINO 20MG CMP C/60 ADALAT	COMPRI MIDO	1,7056E+12	BAYER	8.000	1,03	8.240,00
36	NIFEDIPINO 20MG	COMPRI MIDO	1,7056E+12	GEOLAB	20.000	0,22	4.400,00
37	ÓLEO DE GIRASOL 100ML	FRASCO	8,0452E+10	NUTRIEX	1.000	8,73	8.730,00
38	PARACETAMOL 750MG	COMPRI MIDO	1,0583E+12	PRATI	20.000	0,31	6.200,00
39	POLIVITAMINAS 120ML	FRASCO	100640059	NATURELIFE	1.500	6,85	10.275,00
40	PROMETAZINA 25MG	COMPRI MIDO	103700691	CRISTALIA	15.000	0,44	6.600,00
41	RANITIDINA CLOR 50MG	COMPRI MIDO	1,0387E+12	GEOLAB	7.000	0,62	4.340,00
42	SALBUTAMOL SULFATO SUSP ORAL 100ML	FRASCO	1,1085E+12	PRATI	5.000	2,83	14.150,00
43	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG+80MG	COMPRI MIDO	1,037E+12	PRATI	15.000	0,37	5.550,00
44	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40MG/ML+8MG/ML SUSP ORAL 100ML	FRASCO	1,0235E+12	PRATI	3.000	2,62	7.860,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 489.123,00.

ITEM	LOTE III - MEDICAMENTOS CONTROLADOS - DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO VALPRÓICO 250MG COMP	COMPRI MIDO	1,0974E+12	BIOLAB	15.000	0,45	6.750,00
2	ÁCIDO VALPRÓICO 500MG COMP	COMPRI MIDO	1,0974E+12	BIOLAB	2.000	1,09	2.180,00
3	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML FRASCO 100ML	FRASCO	1,1343E+12	HIPOLABOR	300	7,89	2.367,00
4	ALPRAZOLAM 0,5MG COMP	COMPRI MIDO	1,0235E+12	PFIZER	1.000	3,03	3.030,00
5	ALPRAZOLAM 2MG COMP	COMPRI MIDO	1,0235E+12	CRISTALIA	2.000	8,74	17.480,00
6	AMITRIPTILINA 75MG	COMPRI MIDO	102350885	TEUTO	2.000	0,73	1.460,00

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

7	BIPERIDENO 2MG COMP	COMPRI MIDO	1,0298E+1 2	CRISTALIA	20.0 00	0,39	7.800,00
8	BROMAZEPAM3MG COMP	COMPRI MIDO	1,037E+12	CRISTALIA	70.0 00	0,2	14.000,00
9	BROMIDRATO DE PANCURÔNIO AMP 2 ML	AMPOLA	1,1402E+1 2	CRISTALIA	450	16,8 4	7.578,00
10	CARBAMAZEPINA 400MG COMP	COMPRI MIDO	1,0583E+1 2	CRISTALIA	10.0 00	1,61	16.100,00
11	CLOBAZAM 10MG COMP	COMPRI MIDO	1,8326E+1 2	NEO QUIMICA	2.00 0	0,26	520
12	CLOBAZAM 20MG COMP	COMPRI MIDO	1,8326E+1 2	CRISTALIA	3.50 0	0,28	980
13	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25MG COMP	COMPRI MIDO	102350885	NEO QUIMICA	50.0 00	0,1	5.000,00
14	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 75MG COMP	COMPRI MIDO	102350885	NEO QUIMICA	3.00 0	0,9	2.700,00
15	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2MG COMP	COMPRI MIDO	1,0497E+1 2	CRISTALIA	4.50 0	0,47	2.115,00
16	CLORIDRATO DE BUPROPIONA 150MG COMP	COMPRI MIDO	1,2675E+1 2	CRISTALIA	5.00 0	0,9	4.500,00
17	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG COMP	COMPRI MIDO	103700487	HIPOLABO R	20.0 00	0,13	2.600,00
18	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	113430177	HIPOLABO R	150	15,6 6	2.349,00
19	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 10MG COMP	COMPRI MIDO	123520191	RANBAXY	1.00 0	1,31	1.310,00
20	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG COMP	COMPRI MIDO	123520191	RANBAXY	5.00 0	0,5	2.500,00
21	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 50MG COMP	COMPRI MIDO	123520191	RANBAXY	2.50 0	0,79	1.975,00
22	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 75MG COMP	COMPRI MIDO	123520191	RANBAXY	3.20 0	4,67	14.944,00
23	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25MG COMP	COMPRI MIDO	1,0298E+1 2	CRISTALIA	35.0 00	0,4	14.000,00
24	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG - COMPRIMIDO	COMPRI MIDO	103700691	CRISTALIA	30.0 00	0,3	9.000,00
25	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 50MG 2ML - AMPOLA	AMPOLA	1,0714E+1 2	HIPOLABO R	700	3,61	2.527,00
26	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52MG/ML 1ML	AMPOLA	104971133	HIPOLABOR	600	16,4 8	9.888,00

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

27	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	1,0298E+12	HIPOLABOR	1.000	14,52	14.520,00
28	DIAZEPAN 5MG COMP	COMPRI MIDO	1,6773E+12	CRISTALIA	2.400	0,16	384
29	EFEDRINA 50MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	1,1343E+12	CRISTALIA	900	6,98	6.282,00
30	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML AMP 10ML	AMPOLA	113430151	CRISTALIA	300	14,21	4.263,00
31	CITRATO DE FENTANILA 50MCG/ML AMP 5ML	AMPOLA	113430151	CRISTALIA	3.400	12,84	43.656,00
32	HALOPERIDOL 1MG	COMPRI MIDO	102980020	CRISTALIA	50.000	0,27	13.500,00
33	ISOFLURANO 100% INALANTE 240ML	FRASCO	102980130	HIPOLABOR	80	517,4	41.395,20
34	LAMOTRIGINA 25MG	COMPRI MIDO	1,0043E+12	HIPOLABOR	4.000	0,92	3.680,00
35	KETAMIN CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50MG/ML	AMPOLA	1,0298E+12	HIPOLABOR	250	28,7	7.175,00
36	LEVOMEPRMAZINA 40MG/ML FRASCO 20ML GTS	FRASCO	1,0298E+12	CRISTALIA	100	16,77	1.677,00
37	MIDAZOLAN 15MG	COMPRI MIDO	113430143	UNIAO QUIMICA	5.000	3,1	15.500,00
38	MIDAZOLAN 5MG/ML AMP 5ML	AMPOLA	113430143	HIPOLABOR	1.500	11,18	16.770,00
39	MIDAZOLAN 5MG/ML FRASCO 10ML GTS	FRASCO	1,0298E+12	CRISTALIA	750	31,6	23.700,00
40	MIDAZOLAN 5MG/ML AMP 10ML	AMPOLA	1,037E+12	UNIAO QUIMICA	500	33,19	16.595,00
41	MORFINA 10MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	1,0298E+12	CRISTALIA	450	5,04	2.268,00
42	MORFINA 0,2MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	1,0298E+12	CRISTALIA	1.000	9,18	9.180,00
43	MORFINA 1MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1,0298E+12	PRATI	500	7,69	3.845,00
44	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML AMP 2ML	AMPOLA	1,0497E+12	CRISTALIA	2.400	4,01	9.624,00
45	PROPOFOL 10MG/ML FRASCO 10ML	FRASCO	1,0298E+12	CRISTALIA	700	24,47	17.129,00
46	PROPOFOL 10MG/ML FRASCO 20ML	FRASCO	1,0298E+12	CRISTALIA	500	41,1	20.550,00
47	RISPERIDONA 2MG COMP	COMPRI MIDO	1,0298E+12	CRISTALIA	20.000	0,28	5.600,00
48	RISPERIDONA FRASCO 30ML GTS	FRASCO	1,0298E+12	HIPOLABOR	600	17,19	10.314,00
49	RISPERIDONA 3MG	COMPRI	1,0298E+12	HIPOLABOR	20.0	0,64	12.800,00

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	COMP	MIDO	2		00		
50	TIOPENTAL SODICO 1G AMP	AMPOLA	1,0298E+12	CRISTALIA	300	51,76	15.528,00
51	TOPIRAMATO50MG COMP	COMPRI MIDO	1,0235E+12	CRISTALIA	5,800	1,52	8.816,00
52	TOPIRAMATO 100MG COMP	COMPRI MIDO	1,0235E+12	HIPOLABO R	1,000	1,01	1.010,00
53	TOPIRAMATO25MG COMP	COMPRI MIDO	1,0235E+12	HIPOLABOR	2,000	1,47	2.940,00
54	CLORIDRATO DE TRAMADOL 100MG COMP	COMPRI MIDO	1,0043E+12	CRISTALIA	4,000	2,01	8.040,00
55	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG COMP	COMPRI MIDO	1,0043E+12	HIPOLABO R	1,500	4,67	7.005,00
56	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50MG/ML AMP 1ML	AMPOLA	1,0043E+12	HIPOLABO R	4,800	1,98	9.504,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 508.903,20.

ITEM	LOTEIV-MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR I - DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VAL OR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL Nº 26 G	CAIXA	1,0369E+10	PROCARE	40	231,3	9.250,00
2	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL Nº 27 G	CAIXA	1,0369E+10	PROCARE	10	259,7	2.597,40
3	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA 10 CM	PACOTE	1,0182E+10	ORTOFEN	500	10,18	5.090,00
4	ATADURA DE ALGODÃO ORTOPÉDICA 15 CM	PACOTE	1,0182E+10	ORTOFEN	350	16,24	5.684,00
5	ATADURA DE CREPE 12 CM C/12 UNID	PACOTE	1,0071E+10	ORTOFEN	500	12,03	6.015,00
6	AUTO LANCETA AUTOMÁTICA C/100 UNID	UNIDADE	8,0275E+10	G-TECH	100	54,79	5.479,00
7	BOBINA PAPEL PARAELETROCARDIOGRAMA 216 X 30 M	UNIDADE	8,0574E+10	DARU	100	119,4	11.936,00
8	BOLSA PARA COLOSTOMIA 400G COM PLACA INTEGRADA	UNIDADE	8,0623E+10	KANGLI KARE	300	16,93	5.079,00
9	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	UNIDADE	8,0435E+10	CENTERCOR	80	12,12	969,6
10	CÂNULA DE	UNIDADE	8,0435E+10	CENTERCOR	80	12,1	969,6

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	GUEDEL N 1	E	0	R		2		
11	CÂNULA DE GUEDEL N 2	UNIDADE	8,0435E+10	CENTERC OR	80	12,12	969,6	
12	CÂNULA DE GUEDEL N 3	UNIDADE	8,0435E+10	CENTERC OR	80	12,12	969,6	
13	CÂNULA DE GUEDEL N 4	UNIDADE	8,0435E+10	CENTERC OR	80	12,12	969,6	
14	CÂNULA DE GUEDEL N 5	UNIDADE	8,0435E+10	CENTERC OR	80	12,12	969,6	
15	CAMPO OPERATÓRIO 25X28	PACOTE	1,0071E+10	AMERICA	500	12,12	6.060,00	
16	CAMPO OPERATÓRIO 23X25	PACOTE	1,0071E+10	AMERICA	200	51,27	10.254,00	
17	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO ADULTO	UNIDADE	1,0369E+10	MARKMED	3.000	1,99	5.970,00	
18	CATETER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO INFANTIL	UNIDADE	1,0369E+10	MARKMED	3.000	1,99	5.970,00	
19	COLETOR PERFURO CORTANTES 3L	UNIDADE	8,0938E+10	DESCARBO X	200	13,35	2.670,00	
20	COLETOR PERFURO CORTANTES 7L	UNIDADE	8,0938E+10	DESCARBO X	200	17,92	3.584,00	
21	COLETOR PERFURO CORTANTES 13L	UNIDADE	8,0938E+10	DESCARBO X	300	27,19	8.157,00	
22	COLETOR PERFURO CORTANTES 20L	UNIDADE	8,0938E+10	DESCARBO X	500	29,4	14.700,00	
23	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UNIDADE	8,1372E+10	DESKARPL AS	4.500	1,45	6.525,00	
24	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA ESTÉRIL 8 CAMADAS DOBRAS 09 FIOS 7,5 CM X 7,5 CM FECHADA PACOTE	UNIDADE	8,136E+10	AMERICA	14.000	1,11	15.540,00	
25	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1 LITRO	UNIDADE	332040004	FORTSAN	50	91,02	4.551,00	
26	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO DESCARTÁVELECG C/500	UNIDADE	1,0369E+10	SOLIDOR	150	41,29	6.193,50	
27	ESCOVA CERVICAL ESTERIL	UNIDADE	1,038E+10	KOLOPLAS T	1.200	1,19	1.428,00	
28	ESCOVA COM ESPONJA 2% DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA	UNIDADE	1,0298E+12	VICPHARM A	600	3,62	2.172,00	
29	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCÓPIO ADULTO	UNIDADE	1,0298E+12	PREMIUM	80	211,3	16.907,20	

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

30	ESFIGMOMANOMETRO ANEROIDE COM ESTETOSCÓPIO INFANTIL	UNIDADE	1,0298E+12	PREMIUM	30	224,8	6.743,40
31	ESPARADRAPO MICROPOROSA 10 CM X 4,5 M	UNIDADE	8,0003E+10	MISSNER	720	12,63	9.093,60
32	ESPECÚLO VAGINALTAMANHO: G	UNIDADE	1,0238E+10	VAGISPEC	3,000	2,98	8.940,00
33	ESPECÚLO VAGINALTAMANHO: M	UNIDADE	1,0238E+10	VAGISPEC	4,500	2,98	13.410,00
34	ESPECÚLO VAGINALTAMANHO: P	UNIDADE	1,0238E+10	VAGISPEC	4,500	2,98	13.410,00
35	FILME P/ ULTRASOM UPP-110S	UNIDADE	8,0103E+10	SHALON	100	218,7	21.874,00
36	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO CIL 3,5 CM Nº 3.0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	960	17,45	16.752,00
37	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO CIL 3,5 CM Nº 4.0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	900	17,45	15.705,00
38	FIO AGULHADO NYLON AGULHA 30 MM Nº 0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	720	3,07	2.210,40
39	FIO CATGUT CROMADO CIL 4,0 CM Nº 4.0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	720	7,82	5.630,40
40	FIO CATGUT SIMPLES CIL 3,0 CM Nº 1.0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	720	7,82	5.630,40
41	FIO CATGUT SIMPLES CIL 3,0 CM Nº 2.0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	720	7,82	5.630,40
42	FIO CATGUT SIMPLES CIL 3,0 CM Nº 3.0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	720	7,82	5.630,40
43	FIO CATGUT SIMPLES CIL 3,0 CM Nº 4.0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	720	7,82	5.630,40
44	FIO DE ALGODÃO AGULHA 30 MM Nº 0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	720	3,8	2.736,00
45	FIO POLIPROPILENO CIL 3,0 CM Nº 0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	700	7,42	5.194,00
46	FIO POLIPROPILENO CIL 3,0 CM Nº 1	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	700	7,42	5.194,00
47	FIO POLIPROPILENO CIL 3,0 CM Nº 2.0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	700	7,42	5.194,00

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 322.238,10.

ITEM	LOTE V - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR II - DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FIO POLIPROPILENO CIL 3,0 CM Nº 3.0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	700	7,42	5.194,00
2	FIO SEDA CIL 2,0 CM Nº 0	UNIDADE	1,0133E+10	SHALON	700	3,86	2.702,00
3	FIO SEDA CIL 2,0 CM Nº 1.0	UNIDADE	1,0133E+10	SHALON	720	3,86	2.779,20
4	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300 ML	UNIDADE	1,0252E+10	BIOBASE	3.000	2,79	8.370,00
5	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 500 ML	UNIDADE	1,0252E+10	BIOBASE	3.000	3,5	10.500,00
6	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASSON 5 LTS	UNIDADE	8,0241E+10	VAGISPEC	60	74,38	4.462,80
7	KIT OBSTÉTRICO CROMADO Nº 0	UNIDADE	1,0243E+10	SHALON	400	12,14	4.856,00
8	LÂMINA DE BISTURI Nº 15	UNIDADE	1,015E+10	LABOR IMPORT	3.000	1,21	3.630,00
9	LENÇOL HOSPITALAR 70X50CM	UNIDADE	8,0307E+10	PLUMAX	100	51,02	5.102,00
10	MANTA ALUMINIZADA DE EMERGÊNCIA 210 X 140 CM EM POLIPROPILENO	UNIDADE	1,0336E+10	SS RESGATE	600	17,24	10.344,00
11	MEDIDOR DE GLICEMIA SANGUINEA AUTOMÁTICO	UNIDADE	80102511375	ON CALL PLUS	60	147,4	8.841,60
12	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO	UNIDADE	8,0319E+10	MULTILASER	40	297,5	11.898,80
13	PAPEL CIRÚRGICA TAMANHO: 150 MM X 100 M	UNIDADE	8,0573E+10	HARBO MEDICAL	40	279,1	11.165,60
14	PAPEL CIRÚRGICA TAMANHO: 200 MM X 100 M	UNIDADE	8,0573E+10	HARBO MEDICAL	40	373	14.919,20
15	PAPEL CIRÚRGICA TAMANHO: 300 MM X 100 M	UNIDADE	8,0573E+10	HARBO MEDICAL	40	514,8	20.592,00
16	PAPEL CIRÚRGICA TAMANHO: 400 MM X 100 M	UNIDADE	8,0573E+10	HARBO MEDICAL	40	652,2	26.086,00
17	RESSUSCITADOR MANUAL ADULTO	UNIDADE	8,007E+10	ALEQUIPAMENTOS	50	401,2	20.060,50

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

18	RESSUSCITADOR MANUAL INFANTIL	UNIDADE	8,007E+10	ALEQUIPAMENTOS	50	401,2	20.060,50
----	-------------------------------	---------	-----------	----------------	----	-------	-----------

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 191.564,20.

I TEM	LOTE VIII - MATERIAL DE LABORATÓRIO II - DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGULHA A VACUO 25 X 7	UNIDADE	1,0369E+10	LABOR IMPORT	9.000	0,85	7.650,00
2	ADAPTADOR P/AGULHA A VACUO	UNIDADE	8,0288E+10	CRAL	40	0,2	8
3	BASTÃO DE VIDRO	UNIDADE	1,038E+10	PLENA	100	3	300
4	BICO DE BUNSEN COM REGISTRO	UNIDADE	8,051E+10	PLENA	18	189,5	3.411,00
5	CAIXA PORTA LÂMINAS	CAIXA	8,013E+10	J. PROLAB	20	61,85	1.237,00
6	CÁLICE DE SEDIMENTAÇÃO DE VIDRO 60ML	UNIDADE	8,0071E+10	PLENA	50	62,72	3.136,00
7	COLETOR PERFURO CORTANTE 20L	UNIDADE	8,0938E+10	DESCARBOX	200	22,12	4.424,00
8	COLETOR UNIVERSAL 80ML	UNIDADE	8,1372E+10	J. PROLAB	1.800	1,15	2.070,00
9	CRONÔMETRO	UNIDADE	1,0346E+10	CRAL	20	50,29	1.005,80
10	ESTANTE DE PLÁSTICO P/ 60 TUBOS 17X17MM	UNIDADE	1,038E+10	J. PROLAB	15	58,55	878,25
11	GAMA GT	KIT	8,0115E+10	LABTEST	10	400,6	4.006,40
12	GARROTE ADULTO	UNIDADE	8,0275E+10	PREMIUN	24	12,83	307,92
13	LAMINA PARA MICROSCOPIA FOSCA	CAIXA	8,0108E+10	PRECISION GLASS	160	12,69	2.030,40
14	LAMINULA PARA MICROSCOPIA 22X22MM	CAIXA	8,0287E+10	LABOR IMPORT	80	7	560
15	LAMPARINA DE VIDRO A ÁLCOOL 100ML	UNIDADE	2,0354E+10	LENA	20	81,67	1.633,40
16	MÁSCARA BICO DE PATO PARA TUBERCULOSE FR 95	UNIDADE	1,0331E+10	VS SAFETY	100	30,95	3.095,00
17	PÊRA DE BORRACHA C/3 VIAS 100ML	UNIDADE	8,0004E+10	J. PROLAB	20	45,26	905,2
18	PINÇA PEQUENA	UNIDADE	8,0103E+10	GOLGRAN	30	50,8	1.526,10

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

			0			7	
19	PIPETA DE WESTHEGREEN VHS 200ML	UNIDADE	1,038E+10	PLENA	800	30,5	24.400,00
20	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 1000MICROLITROS	UNIDADE	1,0326E+10	KACIL	12	600,4	7.204,20
21	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 20MICROLITROS	UNIDADE	8,0004E+10	KACIL	12	755	9.060,00
22	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 250MICROLITROS	UNIDADE	8,0004E+10	KACIL	12	700	8.400,00
23	PIPETA SEMI-AUTOMÁTICA DE 50MICROLITROS	UNIDADE	8,0004E+10	KACIL	12	700	8.400,00
24	PLACA DE KLINE 12 ESCAVAÇÕES	UNIDADE	1,0418E+10	PRECISION	30	110	3.300,00
25	PONTEIRA UNIVERSAL (0 A 200µL) AMARELA C/1.000 UNID	PACOTE	1,0231E+10	CRAL	16	48,27	772,32
26	PONTEIRA UNIVERSAL (200 A 1.000µL) AZUL C/1.000 UNID	PACOTE	1,0231E+10	CRAL	12	88,4	1.060,80
27	PROVETA GRAD BASE HEXAG DE VIDRO 250ML	UNIDADE	1,038E+10	PLENA	30	161	4.829,40
28	PROVETA GRAD BASE HEXAG DE VIDRO 500ML	UNIDADE	218690361	PLENA	30	200,3	6.008,40
29	SUPORTE PARA VHS	UNIDADE	1,038E+10	CRAL	2	210,3	420,5
30	SUPORTE PLÁSTICO P/5 MICROPIPETAS	UNIDADE	1,0348E+10	PLENA	6	880,1	5.280,60
31	TUBO 12X75MM VIDRO S/TAMPA	UNIDADE	1,038E+10	PERFECTA	500	0,5	250
32	TUBO 13X100MM VIDRO S/TAMPA	UNIDADE	1,038E+10	PERFECTA	500	0,6	300
33	TUBO A VÁCUO CITRATO SÓDICO 4,5ML C/ TAMPA C/100 UNID (AZUL)	CAIXA	1037986019	LABOR IMPORT	120	122,2	14.667,60
34	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 4ML C/ TAMPA C/100 UNID (VERMELHO)	CAIXA	1,0369E+10	LABOR IMPORT	120	122	14.640,00
35	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 5ML C/ TAMPA C/100 UNID (AMARELA)	CAIXA	1,0369E+10	LABOR IMPORT	120	170	20.400,00
36	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 5ML C/ TAMPA C/100 UNID (ROXO)	CAIXA	1,0369E+10	LABOR IMPORT	120	200,9	24.108,00
37	TUBO A VÁCUO SILICONIZADO 9ML	CAIXA	1,0369E+10	LABOR IMPORT	120	160	19.200,00

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	C/ TAMPA C/100 UNID (VERMELHO)						
38	TUBO CAPILAR S/ HEPARINA C/500 UNID	CAIXA	1,031E+10	PERFECTA	120	40,02	4.802,40
39	TUBO CÔNICO P/CENTR. GRAD. PP 12ML	UNIDADE	8,013E+10	CRAL	120	0,7	84
40	TUBO DE ENSAIO DE CRISTAL S/TAMPA 15X125MM	UNIDADE	1,0369E+10	PLENA	120	5,15	618
41	TUBO DE ENSAIO DE CRISTAL S/TAMPA 16X100MM	UNIDADE	1,0369E+10	PLENA	120	4,05	486
42	TUBO TIPO FALCON 15ML C/50 UNID	UNIDADE	1,038E+10	CRAL	1.000	5,55	5.550,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 222.426,69.

ÍTE M	LOTEX-MATERIAL ODONTOLÓGICO II - DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BROCA CARBIDE DEBAIXOGATESN° 1	UNIDADE	8,0667E+10	MICRODON T	100	35,1	3.510,00
2	BROCA CARBIDE DEBAIXOGATESN° 2	UNIDADE	8,0667E+10	MICRODON T	100	35,1	3.510,00
3	BROCA CARBIDE DEBAIXOGATESN° 3	UNIDADE	8,0667E+10	MICRODON T	100	35,1	3.510,00
4	BROCA CARBIDE DE BAIXO LARGO N° 1	UNIDADE	8,1961E+10	MICRODON T	100	35,1	3.510,00
5	BROCA CARBIDE DE BAIXO LARGO N° 2	UNIDADE	8,1961E+10	MICRODON T	100	35,1	3.510,00
6	BROCA CARBIDE DE BAIXO LARGO N° 3	UNIDADE	8,1961E+10	MICRODON T	100	35,1	3.510,00
7	BROCA CARBIDE CA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	8,052E+10	MICRODON T	100	28	2.800,00
8	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA N° 700	UNIDADE	8,1262E+10	MICRODON T	100	35,1	3.510,00
9	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA N° 701	UNIDADE	8,1262E+10	MICRODON T	100	35,1	3.510,00
10	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA N° 702	UNIDADE	8,1262E+10	MICRODON T	100	35,1	3.510,00
11	BROCA CARBIDE FG CIRÚRGICA N° 703	UNIDADE	8,1262E+10	MICRODON T	100	35,1	3.510,00

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

12	BROCA CARBIDE FG ENDO Z	UNIDAD E	8,0197E+1 0	MICRODON T	100	35,1	3.510,00
13	BROCA DIAMANTADA Nº 1011	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
14	BROCA DIAMANTADA Nº 1012	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
15	BROCA DIAMANTADA Nº 1013	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
16	BROCA DIAMANTADA Nº 1014	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
17	BROCA DIAMANTADA Nº 1015	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
18	BROCA DIAMANTADA Nº 1016	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
19	BROCA DIAMANTADA Nº 1031	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
20	BROCA DIAMANTADA Nº 1032	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
21	BROCA DIAMANTADA Nº 1033	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
22	BROCA DIAMANTADA Nº 1034	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
23	BROCA DIAMANTADA Nº 1035	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
24	BROCA DIAMANTADA Nº 1090	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
25	BROCA DIAMANTADA Nº 1091	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
26	BROCA DIAMANTADA Nº 1092	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
27	BROCA DIAMANTADA Nº 1093	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
28	BROCA DIAMANTADA Nº 1190 F	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
29	BROCA DIAMANTADA Nº 3138 F	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
31	BROCA DIAMANTADA Nº 3138 FF	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329
32	BROCA DIAMANTADA Nº	UNIDAD E	8,1629E+1 0	MICRODON T	70	4,7	329

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	3168 F						
33	BROCA DIAMANTADA Nº 3168 FF	UNIDADE	8,1629E+10	MICRODONT	70	4,7	329
34	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 4	UNIDADE	8,0677E+10	MICRODONT	30	20,88	626,4
35	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 6	UNIDADE	8,0677E+10	MICRODONT	30	20,88	626,4
36	BROCA ESFÉRICA CIRÚRGICA Nº 8	UNIDADE	8,0677E+10	MICRODONT	30	20,88	626,4
37	BROQUEIRO EM ALUMINIO PARA 15 PONTAS	UNIDADE	8,0322E+10	MAQUIRA	25	68,26	1.706,50
38	BROQUEIRO EM ALUMINIO PARA 21 PONTAS	UNIDADE	8,0322E+10	MAQUIRA	25	102,36	2.559,00
39	BRUNIDOR SIMPLES Nº 28 OITAVADO	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	25,02	1.000,80
40	BRUNIDOR SIMPLES Nº 29 OITAVADO	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	25,02	1.000,80
41	BRUNIDOR SIMPLES Nº 31 OITAVADO	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	25,02	1.000,80
42	BRUNIDOR SIMPLES Nº 33 OITAVADO	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	25,02	1.000,80
43	BRUNIDOR DUPLO Z Nº 1 OITAVADO	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	29,91	1.196,40
44	BRUNIDOR DUPLO Z Nº 1 OITAVADO INFANTIL	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	29,9	1.196,00
45	BRUNIDOR DUPLO Z Nº 2 OITAVADO	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	29,91	1.196,40
46	BRUNIDOR DUPLO Z Nº 3 OITAVADO	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	29,91	1.196,40
47	BRUNIDOR DUPLO Z Nº 4 OITAVADO	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	29,91	1.196,40
48	FOTOPOLIMERIZADOR	UNIDADE	8,0355E+10	DENTEMED	8	1.328,00	10.624,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 74.743,50.

ITEM	LOTE MATERIAL XII- ODONTOLÓGICO IV - DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº1 (QUINELATO)	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	185,23	7.409,20
2	FÓRCEPS	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	185,23	7.409,20

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº150 (QUINELATO)	E	0				
3	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº151 (QUINELATO)	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	185,23	7.409,20
4	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº16 (QUINELATO)	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	185,23	7.409,20
5	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº17 (QUINELATO)	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	185,23	7.409,20
6	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº18L (QUINELATO)	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	185,23	7.409,20
7	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº18R (QUINELATO)	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	185,23	7.409,20
8	FÓRCEPS ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX Nº69 (QUINELATO)	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	185,23	7.409,20
9	LÂMINA DE BISTURI Nº12 C/100 UNID	CAIXA	1,015E+10	SOLIDOR	40	108,39	4.335,60
10	LÂMINA DE BISTURI Nº15 C/100 UNID	CAIXA	1,015E+10	SOLIDOR	40	110,14	4.405,60
11	LIXA DE ACABAMENTO DE AÇO	CAIXA	8,0322E+10	MAQUIRA	40	15,2	608
12	LIXA DE ACABAMENTO DE POLIÉSTER	CAIXA	8,0322E+10	MAQUIRA	40	23,68	947,2
13	MICRO MOTOR	UNIDADE	1,0064E+10	DENTEMED	10	757,12	7.571,20
14	PEDRA PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTAIS	UNIDADE	1,0344E+10	GOLGRAN	40	46,72	1.868,80
15	PEÇA RETA	UNIDADE	1,0439E+10	DENTEMED	10	666,91	6.669,10
16	PORTA AGULHA MATHIER C/14 CM	UNIDADE	1,0401E+10	ABC	30	127,4	3.822,00
17	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 14CM ERWIN	UNIDADE	1,0222E+10	ABC	30	132,21	3.966,30
18	PORTA AGULHA DE MAYO HEGAR 15CM ERWIN	UNIDADE	1,0222E+10	ABC	30	134,74	4.042,20
19	PORTA AGULHA MATHIE 11CM	UNIDADE	1,0401E+10	ABC	30	321,26	9.637,80
20	PORTA AGULHA MATHIE 14CM	UNIDADE	1,0401E+10	ABC	30	340,6	10.218,00
21	PORTA AGULHA MATHIE 17CM	UNIDADE	1,0401E+10	ABC	30	352,1	10.563,00

Diário Oficial do Município Prefeitura de Magalhães de Almeida

22	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM	UNIDADE	8,0218E+1 0	ABC	30	142,74	4.282,20
23	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16CM	UNIDADE	8,0218E+1 0	ABC	30	149,3	4.479,00
24	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18CM	UNIDADE	8,0218E+1 0	ABC	30	156,02	4.680,60
25	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 20CM	UNIDADE	8,0218E+1 0	ABC	30	178,63	5.358,90
26	PORTA MATRIZ	UNIDAD E	8,0244E+1 0	GOLGRAN	40	95,05	3.802,00
27	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 200	UNIDAD E	1,0401E+1 0	GOLGRAN	40	54,68	2.187,20
28	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 201	UNIDAD E	1,0401E+1 0	GOLGRAN	40	54,68	2.187,20
29	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 202	UNIDAD E	1,0401E+1 0	GOLGRAN	40	54,68	2.187,20
31	GRAMPO P/ ISOLAMENTO 203	UNIDAD E	1,0401E+1 0	GOLGRAN	30	54,68	1.640,40

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 158.733,10.

ITEM	LOTE XIV – MATERI ALODONTOLÓGICO VI - DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VALO R UNIT	VALOR TOTAL
1	SERINGA CARPULE	UNIDADE	1,0401E+1 0	GOLGRAN	50	99,37	4.968,50
2	SINDESMÓTOMO	UNIDADE	1,0416E+1 0	GOLGRAN	80	44,83	3.586,40
3	SONDA EXPLORADORA Nº05	UNIDADE	1,0401E+1 0	GOLGRAN	100	36,52	3.652,00
4	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL	CAIXA	8,0213E+1 0	MAQUIRA	80	83,31	6.664,80
5	SUGADOR DESCARTÁVELC/40 UNID	PACOTE	8,0156E+1 0	SSPLUS	100	25,31	2.531,00
6	TESOURA CIRÚRGICA IRIS 09CM CURVA	UNIDADE	1,0401E+1 0	GOLGRAN	40	53,14	2.125,60
7	TESOURA CIRÚRGICA IRIS 09CM RETA	UNIDADE	1,0401E+1 0	GOLGRAN	40	53,14	2.125,60
8	TESOURA CIRÚRGICA IRIS 11CM CURVA	UNIDADE	1,0401E+1 0	GOLGRAN	40	53,14	2.125,60
9	TESOURA CIRÚRGICA IRIS 11CM RETA	UNIDADE	1,0401E+1 0	GOLGRAN	40	53,14	2.125,60
10	TESOURA CIRÚRGICA IRIS 12CM CURVA	UNIDADE	1,0401E+1 0	GOLGRAN	40	53,14	2.125,60

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

11	TESOURA CIRÚRGICA IRIS 12CM RETA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	53,14	2.125,60
12	TESOURA DE MAYO RETA 15 CM RETA	UNIDADE	1,0305E+10	GOLGRAN	40	106,69	4.267,60
13	TESOURA DE MAYO RETA 15 CM CURVA	UNIDADE	1,0305E+10	GOLGRAN	40	106,69	4.267,60
14	TESOURA METZEMBAUM 12 CM CURVA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
15	TESOURA METZEMBAUM 12 CM RETA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
16	TESOURA METZEMBAUM 14 CM CURVA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
17	TESOURA METZEMBAUM 14 CM RETA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
18	TESOURA METZEMBAUM 15 CM CURVA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
19	TESOURA METZEMBAUM 15 CM RETA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
20	TESOURA METZEMBAUM 16 CM CURVA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
21	TESOURA METZEMBAUM 16 CM RETA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
22	TESOURA METZEMBAUM 17 CM CURVA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
23	TESOURA METZEMBAUM 17 CM RETA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
24	TESOURA METZEMBAUM 18 CM CURVA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
25	TESOURA METZEMBAUM 18 CM RETA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
26	TESOURA METZEMBAUM 20 CM CURVA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
27	TESOURA METZEMBAUM 20 CM RETA	UNIDADE	1,0401E+10	GOLGRAN	40	94,48	3.779,20
28	TIRA DE LIXA DE AÇO 4MM COM 12 TIRAS	CAIXA	8,0322E+10	MAQUIRA	40	55,12	2.204,80
29	TIRAS DE POLIÉSTER PACOTE COM 50 UNIDADES	PACOTE S	1,0166E+10	MAQUIRA	150	7,31	1.096,50

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

VALOR DO LOTE: R\$ 98.901,60.

ITEM	LOTE XVI – EQUIPAMENTOS I - DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARMA?RIO DE AC?O C / 02 PORTA, MED. 195X90X30 CM	UNIDAD E	1,0091E+10	MODELO MOVEIS	10	1.890,67	18.906,70
2	ARMA?RIO SUSPENSO EM AC?OP/PRIMEIROS SOCORROS EM AC?O COM 01 PORTA , COM 02 PRATELEIRAS	UNIDAD E	1,0091E+10	MODELO MOVEIS	12	785,17	9.422,04
3	ARMA?RIO VITRINE EM AC?O COM 01 PORTA, PRATELEIRA E LATERAIS DE VIDRO	UNIDAD E	1,0091E+10	MODELO MOVEIS	12	997,47	11.969,64
4	ARMA?RIO VITRINE EM AC?O COM 01 PORTAS, 3 PRATELEIRAS MED. 160X35X40	UNIDAD E	1,0091E+10	MODELO MOVEIS	12	1.000,20	12.002,40
5	ARMA?RIO VITRINE EM AC?O COM 02 PORTAS, 3 PRATELEIRA MED. 160X35X70	UNIDAD E	1,0091E+10	MODELO MOVEIS	10	1.783,23	17.832,30
6	ARMA?RIO VITRINE EM AC?O COM 02 PORTAS, PRATELEIRA E LATERAIS DE VIDRO.	UNIDAD E	1,0091E+10	MODELO MOVEIS	12	1.925,51	23.106,12
7	ARQUIVO DE AC?O COM 04 GAVETAS ECON, PASTA SUSPENSAMED: 133X46X60	UNIDAD E	1,0052E+10	MODELO MOVEIS	10	1.000,02	10.000,20

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 103.239,40.

ITEM	LOTE XVIII – EQUIPAMENTOS III - DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARRO ABASTECIMENTO PINTADO	UNIDADE	8,0881E+10	MODELO MOVEIS	10	2.207,41	22.074,10
2	CARRO CUBA ; ESTRUTURA PINTADA; CUBA EM PVC	UNIDADE	1,0363E+10	MODELO MOVEIS	10	2.950,47	29.504,70
3	CARRO CUBA ; TOTALMENTE INOX	UNIDADE	8,043E+10	MODELO MOVEIS	5	4.428,03	22.140,15

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

4	CARRO CURATIVO INOX COM RODI?ZIO COM SUPORTE COM BALDE E BACIA INOX MED. 0,80X0,46X0,85	UNIDADE	1,0351E+10	MODELO MOVEIS	10	2.158,18	21.581,80
5	CARRO CURATIVO PINTADO COM RODI?ZIO COM SUPORTE PARA BALDE E BACIA MED. 0,80X0,46X0,85	UNIDADE	8,1871E+10	MODELO MOVEIS	10	1.040,58	10.405,80
6	CARRO CURATIVO PINTADO COM RODI?ZIO S/ SUPORTE PARA BALDE E BACIA MED. 0,80X0,46X0,85	UNIDADE	8,1871E+10	MODELO MOVEIS	10	931,52	9.315,20
7	CARRO EMERGE?NCIA PINTADO; COM 03 GAVETASSEND001 COM DIVISO?RIA EM PVC P/ MEDICAMENTO, PRATELEIRA INFERIOR, SUP. SORO, SUP. P/ MONITOR, SUP. P/ CILINDRO COM VELCRO, TAMPO INOX, TA?BUA DE MASSAGEM EM ACRI?LICO, RODAS DE 5"	UNIDADE	8,0881E+10	MODELO MOVEIS	5	3.884,32	19.421,60
8	CARRO EMERGE?NCIA PINTADO; COM 03 GAVETASSEND001 COM DIVISO?RIA EM PVC P/ MEDICAMENTO, PRATELEIRA INFERIOR, SUP. SORO, SUP. P/ MONITOR, SUP. P/ CILINDRO COM VELCRO, TOTALMENTE INOX, RODAS DE 5"	UNIDADE	8,0881E+10	MODELO MOVEIS	5	3.963,17	19.815,85
9	CARRO EMERGE?NCIA PINTADO; COM 03 GAVETASSEND001 COM DIVISO?RIA P/ MEDICAMENTO, PRATELEIRA INFERIOR, SUP. SORO, SUP. P/ MONITOR, SUP. P/ CILINDRO, TAMPO INOX, TA?BUA DE MASSAGEM EM MDF, RODAS DE 3". MED. 70X54X106CM	UNIDADE	8,0881E+10	MODELO MOVEIS	5	3.427,48	17.137,40
10	CARRO MACA PINTADO COM GRADE LATERAL MO?VEL PINTADA;	UNIDADE	8,085E+10	MODELO MOVEIS	4	2.016,85	8.067,40

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	COM RODI?ZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80.						
11	CARRO MACA TOTALMENTE INOX COM RODI?ZIO, SUPORTE DE SORO INOX E BORRACHA DE PROTEC?A?O MED. 1.90X50X80.	UNIDADE	8,085E+10	MODELO MOVEIS	4	5.078,87	20.315,48
12	CARRO P/ TRANSPORTE DE BANDEJAS; COM 3 PRATELEIRAS PINTADAS; RODI?ZIO; COM BORRACHA DE PROTEC?A?O MED. 0,90X0,60X1.00	UNIDADE	8,043E+10	MODELO MOVEIS	4	2.749,96	10.999,84
13	CARRO P/ TRANSPORTE DE ROUPAS FECHADO PINTADO; 02 PORTAS; 03 PRATELEIRAS ; RODI?ZIO E BORRACHA DE PROTEC?A?O MED. 0,90X0,60X1.00	UNIDADE	8,1057E+10	MODELO MOVEIS	2	2.775,14	5.550,28
14	CARRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM RODI?ZIO CORRENTE GRANDE	UNIDADE	8,1131E+10	MODELO MOVEIS	8	855,87	6.846,96
15	CARRO PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM RODI?ZIO CORRENTE PEQUENO MED. 0,80X0,46X0,85	UNIDADE	8,1131E+10	MODELO MOVEIS	8	801,54	6.412,32
16	CARRO PINTADO P/ TRANSPORTE DE GARRAFA?O DUPLO	UNIDADE	8,1953E+10	MODELO MOVEIS	4	2.000,49	8.001,96
17	CARRO TE?RMICO P/TRANSPORTE DE BANDEJAS FECHADO INOX; 02 PORTAS; 03 PRATELEIRAS ; RODI?ZIO E BORRACHA DE PROTEC?A?O MED. 0,90X0,60X1.00	UNIDADE	1,0091E+10	MODELO MOVEIS	4	9.072,03	36.288,12

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 273.878,96.

ITEM	LOTE XIX – EQUIPAMENTOSIV-DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	CARRO	UNIDADE	8,0881E+1	MODELO	10	2.207,	22.074,10

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	ABASTECIMENTO PINTADO		0	MOVEIS		41	
2	CARRO CUBA ; ESTRUTURA PINTADA; CUBA EM PVC	UNIDADE	1,0363E+1 0	MODELO MOVEIS	10	2.950, 47	29.504,70
3	CARRO CUBA ; TOTALMENTE INOX	UNIDADE	8,043E+10	MODELO MOVEIS	5	4.428, 03	22.140,15
4	CARRO CURATIVO INOX COM RODI?ZIO COM SUPORTE COM BALDE E BACIA INOX MED. 0,80X0,46X0,85	UNIDADE	1,0351E+1 0	MODELO MOVEIS	10	2.158, 18	21.581,80
5	CARRO CURATIVO PINTADO COM RODI?ZIO COM SUPORTE PARA BALDE E BACIA MED. 0,80X0,46X0,85	UNIDADE	8,1871E+1 0	MODELO MOVEIS	10	1.040, 58	10.405,80
6	CARRO CURATIVO PINTADO COM RODI?ZIO S/ SUPORTE PARA BALDE E BACIA MED. 0,80X0,46X0,85	UNIDADE	8,1871E+1 0	MODELO MOVEIS	10	931,52	9.315,20
7	CARRO EMERGE?NCIA PINTADO; COM 03 GAVETASSENDO01 COM DIVISO?RIA EM PVC P/ MEDICAMENTO, PRATELEIRA INFERIOR, SUP. SORO, SUP. P/ MONITOR, SUP. P/ CILINDRO COM VELCRO, TAMPO INOX, TA?BUA DE MASSAGEM EM ACRI?LICO, RODAS DE 5"	UNIDADE	8,0881E+1 0	MODELO MOVEIS	5	3.884, 32	19.421,60
8	CARRO EMERGE?NCIA PINTADO; COM 03 GAVETASSENDO01 COM DIVISO?RIA EM PVC P/ MEDICAMENTO, PRATELEIRA INFERIOR, SUP. SORO, SUP. P/ MONITOR, SUP. P/ CILINDRO COM VELCRO, TOTALMENTE INOX, RODAS DE 5"	UNIDADE	8,0881E+1 0	MODELO MOVEIS	5	3.963, 17	19.815,85
9	CARRO EMERGE?NCIA PINTADO; COM 03 GAVETASSENDO01 COM DIVISO?RIA P/ MEDICAMENTO, PRATELEIRA INFERIOR, SUP. SORO, SUP. P/ MONITOR, SUP. P/	UNIDADE	8,0881E+1 0	MODELO MOVEIS	5	3.427, 48	17.137,40

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	CILINDRO, TAMPO INOX, TA?BUA DE MASSAGEM EM MDF, RODAS DE 3". MED. 70X54X106CM						
10	CARRO MACA PINTADO COM GRADE LATERAL MO?VEL PINTADA; COM RODI?ZIO, LEITO ESTOFADO MED. 1.90X50X80.	UNIDADE	8,085E+10	MODELO MOVEIS	4	2.016,85	8.067,40
11	CARRO MACA TOTALMENTE INOX COM RODI?ZIO, SUPORTE DE SORO INOX E BORRACHA DE PROTEC?A?O MED. 1.90X50X80.	UNIDADE	8,085E+10	MODELO MOVEIS	4	5.078,87	20.315,48
12	CARRO P/ TRANSPORTE DE BANDEJAS; COM 3 PRATELEIRAS PINTADAS; RODI?ZIO; COM BORRACHA DE PROTEC?A?O MED. 0,90X0,60X1.00	UNIDADE	8,043E+10	MODELO MOVEIS	4	2.749,96	10.999,84
13	CARRO P/ TRANSPORTE DE ROUPAS FECHADO PINTADO; 02 PORTAS; 03 PRATELEIRAS ; RODI?ZIO E BORRACHA DE PROTEC?A?O MED. 0,90X0,60X1.00	UNIDADE	8,1057E+10	MODELO MOVEIS	2	2.775,14	5.550,28
14	CARRO PARA CILINDRO DE OXIGE?NIO COM RODI?ZIO E CORRENTE GRANDE	UNIDADE	8,1131E+10	MODELO MOVEIS	8	855,87	6.846,96
15	CARRO PARA CILINDRO DE OXIGE?NIO COM RODI?ZIO E CORRENTE PEQUENO MED. 0,80X0,46X0,85	UNIDADE	8,1131E+10	MODELO MOVEIS	8	801,54	6.412,32
16	CARRO PINTADO P/ TRANSPORTE DE GARRAFA?O DUPLO	UNIDADE	8,1953E+10	MODELO MOVEIS	4	2.000,49	8.001,96
17	CARRO TE?RMICO P/TRANSPORTE DE BANDEJAS FECHADO INOX; 02 PORTAS; 03 PRATELEIRAS ; RODI?ZIO E BORRACHA DE PROTEC?A?O MED. 0,90X0,60X1.00	UNIDADE	1,0091E+10	MODELO MOVEIS	4	9.072,03	36.288,12
15	MESA P/ REFEIC?A?O ESTRUTURA TUBULAR PINTADO	UNIDADE	8,1095E+10	MODELO MOVEIS	10	699,74	6.997,40

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

	COM RODAS, TAMPO EM MDF .						
16	MESA SEMI-CIRCULAR INOX COM RODÍZIO MED. 1.20X40X80CM	UNIDADE	8,043E+10	MODELO MOVEIS	5	1.746,32	8.731,60
17	MESA SEMI-CIRCULAR PINTADA COM RODÍZIO MED. 1.20X40X80CM	UNIDADE	8,0881E+10	MODELO MOVEIS	5	997,14	4.985,70
18	MOCHO PINTADO COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO COM RODAS	UNIDADE	1,0229E+10	MODELO MOVEIS	5	755,1	3.775,50
19	MOCHO PINTADO COM ASSENTO GIRATÓRIO ESTOFADO S/ ENCOSTO	UNIDADE	1,0229E+10	MODELO MOVEIS	5	561,59	2.807,95
20	MOCHO PINTADO COM ASSENTO GIRATÓRIO ESTOFADO S/ ENCOSTO COM RODAS	UNIDADE	1,0229E+10	MODELO MOVEIS	5	688,74	3.443,70

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 135.519,17.

ITEM	LOTE XX – EQUIPAMENTOS V - DESCRIÇÃO	UND	CODIGO ANVISA	MARCA	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BERCÃO INFANTIL, GRADE FIXA, S/ COLCHAÇO MED. 80X52X90	UNIDADE	8,0654E+10	MODELO MOVEIS	10	975,1	9.751,00
2	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO – RODÍZIOS, CUBA ACRÍLICO, ESTRUTURA DE AÇO OU FERRO PINTADO	UNIDADE	8,0884E+10	MODELO MOVEIS	5	2.000,67	10.003,35
3	BIOMBO DUPLO COM RODÍZIO E COM LONA MED. 1.20X1.75	UNIDADE	1,0358E+10	MODELO MOVEIS	5	712,43	3.562,15
4	BIOMBO DUPLO S/ RODÍZIO E COM LONA MED. 1.20X1.75	UNIDADE	1,0358E+10	MODELO MOVEIS	5	700,47	3.502,35
5	BIOMBO TRIPLO COM RODÍZIO E COM LONA MED. 1.80X1.75	UNIDADE	1,0358E+10	MODELO MOVEIS	5	907,8	4.539,00
6	BIOMBO TRIPLO S/ RODÍZIO E COM LONA MED. 1.80X1.75	UNIDADE	1,0358E+10	MODELO MOVEIS	5	705,71	3.528,55

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

7	CAMA DE FAWLER ADULTO; 02 MOV; COM RODI?ZIO COM GRADE PINTADA . MED. 1.90X90X70	UNIDADE	8,1131E+10	MODELO MOVEIS	10	3.976,52	39.765,20
8	CAMA DE PARTO COM 2 PARTES, UMA FIXA COM PORTA COXA E OUTRA COM RODI?ZIO; ESTRUT. INOX; LEITO ESTOFADO 1.90X70X85.	UNIDADE	8,0173E+10	MODELO MOVEIS	4	5.995,11	23.980,44
9	CAMA DE PARTO COM 2 PARTES, UMA FIXA COM PORTA COXA E OUTRA COM RODI?ZIO; ESTRUT. PINTADA; LEITO ESTOFADO 1.90X70X85.	UNIDADE	8,043E+10	MODELO MOVEIS	4	2.905,21	11.620,84
10	CAMA FAWLER INFANTIL 02 MOV; COM RODI?ZIO; COM GRADE PINTADA MED. 1.50X65X60	UNIDADE	1,0225E+10	MODELO MOVEIS	12	2.951,11	35.413,32
11	CAMA SIMPLES CABECEIRA MO?VEL INFANTIL; COM GRADE PINTADA; COM RODIZIO MED. 1.50X65X60	UNIDADE	8,038E+10	MODELO MOVEIS	12	2.890,01	34.680,12
12	CAMA SIMPLES CABECEIRA MO?VEL; S/RODI?ZIO; COM GRADE PINTADA MED. 1.90X90X70	UNIDADE	8,097E+10	MODELO MOVEIS	12	2.350,02	28.200,24
13	COLCHA?O HOSPITALAR ADULTO EM NAPA D26	UNIDADE	8,0653E+10	TOK FLEX	50	990,1	49.505,00
14	COLCHA?O HOSPITALAR INFANTIL EM NAPA D26	UNIDADE	8,0653E+10	TOK FLEX	30	740,8	22.224,00
15	COXIM P/ BERC?O	UNIDADE	8,0884E+10	MODELO MOVEIS	20	454,17	9.083,40

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 289.358,96.

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 17 de agosto de 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: ca1ff63518165a2063982230920c71c73201c643

Diário Oficial do Município

Prefeitura de Magalhães de Almeida

A Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, Nº 029/2021 vem Registrar Preço para **futura Execução de Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria em Gestão Educacional de interesse da Secretaria de Educação de Magalhães de Almeida/MA**, PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 015/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00030/2021 - CPL, Sessão: 01/07/2021 às 14:24:31, Pregoeira: Paula Lima Costa. Adjudicação: 02/07/2021 homologação: 06/07/2021. EMPRESA: J. A. DO VALE CONSULTORIA EM GESTÃO EDUCACIONAL, CNPJ: 29.286.159/0001-04 endereço á Rua Senador Cândido Ferraz, 1250, Ed. The Office Tower, Sala 1804, Bairro: Jóquei, Teresina - PI. CEP: 64049-250 representada neste ato pelo Sr. Jurandi Assunção do Vale, Brasileiro, Casado, Empresário, portador do RG. 505383396-9-SSP/MA e do CPF: 791.824.453-20, residente no Conjunto Jose Ribeiro, Quadra J, Casa 03, Angelin, Teresina/PI, em 07 de julho de 2021. **MATERIAL REGISTRADO:**

Descrição	Unidade de Pcto.	Qtd	Valor Unitário Mensal R\$	ValorTotal R\$
<p>1) Estudo, à luz do ordenamento jurídico, acerca da necessidade quantitativa e qualitativa de profissionais do magistério;</p> <p>2) Oferecimento de formações e suporte constante de questões pedagógicas inerentes à educação municipal, com objetivo de erguer a qualidade do ensino;</p> <p>3) Colaboração na edição na elaboração e/ou alteração das propostas pedagógicas da rede e/ou escolas, matriz curricular, regimentos internos das escolas, plano municipal de educação;</p> <p>4) Apoio consultivo na criação e ajuste de legislação municipal;</p> <p>5) Análise e consultas, mediante parecer jurídicos, de questões/requerimentos apresentados pela secretaria municipal de educação;</p> <p>6) Acompanhamento e orientação junto a órgão de controles, além de reuniões com servidores;</p> <p>7) Estudo informativo acerca das verbas públicas percebidas, bem como previsões de receita;</p> <p>8) Orientação de medidas que otimizam o recebimento de receitas ao município;</p> <p>9) Análises estatísticas de gastos públicos, bem como elaboração de impactos financeiros da relação receita/despesa.</p>	Mês	12 (doze)	R\$ 8.100,00 (oito mil e cem reais)	R\$97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais)

Valor Integral dos Serviços: R\$ 97.200,00 (noventa e sete mil e duzentos reais).

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 17 de agosto 2021.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: a1b141caa1f3da234a50c97cf36b80bb0b61a2b1

Diário Oficial do Município Prefeitura de Magalhães de Almeida



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

<https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br>

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

<https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/>

RAIMUNDO Assinado de forma
NONATO C digital por
ARVALHO:0 RAIMUNDO
9915613334 NONATO CARVALH
O:09915613334
DADOS: 2021.08.17
19:08:26 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

<https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/>

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil